Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

You R B.V.

Gegevens onderneming

You R B.V.
Borchwerf 12

4704 RG Roosendaal
kvk nr.: 70089396

Activiteiten onderneming

Uitzenden en detacheren van personeel

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €1.262.011,00
2018 € 548.920,00

2017 € 49.383,00

€ -147.467,00
€ -245.132,00

€12.780,00

Balanstotaal
€ 237.900,00
€ 309.314,00

€ 60.204,00

2

11-09-2020

F.01/20/54
NL:TZ:0000103202:F002
18-02-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr M.J. Blommaert

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93ba54a7-1c53-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 en 2019 betreffen voorlopige cijfers. De failliete
vennootschap werd opgericht in november 2017, hetgeen de aanzienlijk

kleinere omzet in dat jaar ten opzichte van de jaren 2018 en 2019 verklaard.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24

Toelichting

Gefailleerde, een uitzendorganisatie, heeft drie type werknemers. Zij heeft 7
mensen in dienst met een zogenoemd fase 3 (bepaalde tijd) of fase 4
(onbepaalde tijd) contract. Onder deze contracten geldt een
loondoorbetalingsplicht, ook bij het wegvallen van werk. Daarnaast heeft
gefailleerde 13 mensen in dienst met een fase 1 of fase 2 contract. Daarvoor
geldt het uitzendbeding. Kort gezegd houdt dit in dat wanneer er geen werk
wordt verricht, er ook geen loon wordt betaald. Tot slot heeft gefailleerde 4
vaste kantoormedewerkers in dienst.

Boedelsaldo

€17.902,77

€ 22.752,11

Verslagperiode

van
18-2-2020

t/m
6-3-2020
van

7-3-2020

t/m
4-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 6 min
2 17 uur 18 min

totaal 51 uur 24 min

13-03-2020

1

13-03-2020
1

13-03-2020

1

11-09-2020
2

13-03-2020

1

11-09-2020
2



Toelichting bestede uren

De gemaakte uren in de eerste verslagperiode zijn grofweg verdeeld over 13-03-2020
personele zaken, inventarisatie en het te gelden maken van 1
goodwillbestanddelen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van You R B.V. is de heer P.M.W. Koole. De heer Koole is via
zijn beheermaatschappij Janko Beheer B.V. tevens grootaandeelhouder. De
overige aandelen worden gehouden door twee investeringsmaatschappijen
(Stassen Investments B.V. en Kemps Investments B.V.).

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend met één lopende procedure tegen gefailleerde. Het
betreft een langlopend conflict met een schuldeiser. Deze schuldeiser heeft
voorts voorafgaand aan het faillissement beslagen gelegd. Deze beslagen zijn
gelet op het bepaalde in art. 33 lid 2 Fw door het faillissement komen te
vervallen. Naar de curator aanneemt, zal de procedure worden geschorst.

Verslag 2:
De procedure werd inmiddels geschorst.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke (bedrijfs)verzekeringen. Voor deze
verzekeringen vanwege het failissement en het staken van de premiebetaling
nog niet werden geschorst, zal de curator deze verzekeringen tegen de kortst
mogelijke termijn doen beéindigen.

1.4 Huur

Gefailleerde is huurder van het bedrijffspand aan de Borchwerfin Roosendaal.
De huurovereenkomst werd in overleg met de curator (alsnog) met wederzijds
goedvinden beéindigd per 12 maart 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte. Directe aanleiding daarvoor lijkt te
zijn gelegen in een aantal beslagleggingen onder klanten, waardoor de
directie zich naar eigen zeggen genoodzaakt zag om faillissement aan te
vragen. De curator zal - voor zover opportuun - nader onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement. Dit onderzoek zal de curator verrichten als
onderdeel van zijn algehele rechtmatigheidsonderzoek. Daarvoor verwijst de
curator naar onderdeel 7 van dit verslag.

13-03-2020
=g
13-03-2020
=R
11-09-2020
i 2
13-03-2020
=
13-03-2020
=K
13-03-2020
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
24

Toelichting

Gefailleerde, een uitzendorganisatie, heeft drie type werknemers. Zij heeft 7
mensen in dienst met een zogenoemd fase 3 (bepaalde tijd) of fase 4
(onbepaalde tijd) contract. Onder deze contracten geldt een
loondoorbetalingsplicht, ook bij het wegvallen van werk. Daarnaast heeft
gefailleerde 13 mensen in dienst met een fase 1 of fase 2 contract. Daarvoor
geldt het uitzendbeding. Kort gezegd houdt dit in dat wanneer er geen werk
wordt verricht, er ook geen loon wordt betaald. Tot slot heeft gefailleerde 4
vaste kantoormedewerkers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er voor zover bekend
eveneens circa 20-25 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-2-2020 24

totaal 24

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde had/heeft geen onroerende zaken.

13-03-2020

1

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte niet of nauwelijks over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt niet over voorraad. De activiteiten van gefailleerde zagen
voornamelijk op het uitzenden en detacheren van personeel. Voor zover de
curator bekend is er, behoudens een enkele detachering, geen onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00
totaal € 15.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft de Goodwill van de in gefailleerde gedreven onderneming
verkocht aan een externe partij.

13-03-2020

1

13-03-2020

1

13-03-2020

1

13-03-2020

1

13-03-2020

1

13-03-2020
1

13-03-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 13-03-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 40.340,17 € 20.200,72

totaal €40.340,17 € 20.200,72 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou per faillissementsdatum over debiteuren beschikken met een 13-03-2020
omvang van circa € 35.000,--. Een deel van deze debiteuren is volgens opgaaf 1
directie om verschillende redenen (failliet of anderszins) niet incasseerbaar. De

curator zal de komende verslagperiode nagaan wat de exacte omvang is van

de te incasseren debiteuren.

Verslag 2: 11-09-2020
De totale debiteurenstand bedraagt € 40.340,17. Een bedrag van € 2
12.193,48 ziet op een vordering op een vennootschap welke in staat van

faillissement verkeren. Voor de overige debiteurenvorderingen is de curator

doende met de incassering daarvan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren / bepalen omvang. 13-03-2020
1

Verslag 2: 11-09-2020

Afronding debiteurenincasso 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.479,36 13-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank diende een vordering in van € 3.479,36.



5.2 Leasecontracten

Twee voertuigen. Deze zijn/worden ingeleverd, dan wel het contract wordt
overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheden. De Rabobank heeft aangegeven
dat zijn niet over zekerheden beschikt.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden. Gefailleerde beschikt
niet over voorraden.

5.6 Retentierechten

Er wordt geen retentierecht uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

13-03-2020

1

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020
1

13-03-2020

1

13-03-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 13-03-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 13-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 13-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart in eigenlijke zin is geen sprake. De curator heeft wel enkele 13-03-2020
goodwillbestanddelen verkocht. De curator verwijs daarbij naar onderdeel 3 1
van dit verslag.

6.5 Verantwoording

n.v.t. 13-03-2020

1

6.6 Opbrengst

13-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 13-03-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de boekhouding bij de directie opgevraagd. De curator zal
hiernaar nog nader onderzoek doen.

Verslag 2:

Naar het oordeel van de curator voldoet de boekhouding aan de daaraan te

stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 2:
De jaarrekening 2018 is op 17 februari gedeponeerd, derhalve (net) niet
tijdig. De gefailleerde vennootschap is op 16 november 2017 opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 2:

Gefailleerde was niet gehouden een goedkeurende verklaring te verkrijgen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde heeft een geplaatst kapitaal van €1,20. Onderzoek naar
volstorting is derhalve niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen.

Toelichting

Verslag 2:

Hoewel de jaarrekening niet tijdig is gedeponeerd (en de wet daaraan de
consequentie van onbehoorlijke taakvervulling verbindt), is de curator van
mening dat dit niet een belangrijke oorzaak is van het faillissement als
bedoeld in de wet. Naar het voorlopig oordeel van de curator is er geen
sprake van onbehoorlijk bestuur in de zin van de wet.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal hiernaar nog nader onderzoek doen.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
De curator is niet op paulianeuze transacties gestuit.

13-03-2020
mE1
11-09-2020
EEZ
11-09-2020
EEZ
11-09-2020
& 2
13-03-2020
mE1
13-03-2020
mE1
11-09-2020
EEZ
13-03-2020
E1
11-09-2020
EEZ



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 2:

De curator zal zijn rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
afronden tezamen met zijn onderzoek in het aan dit faillissement gelieerde
faillissement van Safe Access B.V. (F.01/19/142)

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2:
Afronden rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 42.808,04

Toelichting
Verslag 2:
Het UWYV heeft inmiddels haar boedelvordering kenbaar gemaakt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 302.492,58

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal van € 302.492,58 aan preferente vorderingen
ingediend.

€ 385.068,61

Toelichting

Verslag 2:

De fiscus heeft voor een totaal van € 385.068,61 aan preferente vorderingen
ingediend.

11-09-2020
2

13-03-2020

1

11-09-2020
2

13-03-2020
1

11-09-2020
2

13-03-2020

1

11-09-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 13-03-2020

1

Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door het UWV.

€ 85.871,40 11-09-2020
2

Toelichting

Verslag 2:

Het UWYV heeft voor een totaal van € 85.871,40 aan preferente vorderingen
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 13-03-2020
1

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus.

11-09-2020

Toelichting
2

Verslag 2:

Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus en

het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 13-03-2020
1

Toelichting

Tot op heden hebben 10 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

27 11-09-2020
2

Toelichting

Verslag 2:

Tot op heden hebben 27 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.200,60 13-03-2020
1

Toelichting

Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente

schuldvorderingen beloopt thans € 38.200,60.

€517.863,11 11-09-2020
2

Toelichting

Verslag 2:

Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen beloopt thans € 517.863,11 (waaronder één vordering
inbegrepen is van € 424.273,58).



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke wijze het 13-03-2020
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren. 13-03-2020

mE1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Maintec B.V. 13-03-2020

1

9.2 Aard procedures

Het betreft een civielrechtelijke procedure. Gevorderd wordt (onder meer) een 13-03-2020
veroordeling wegens onrechtmatig handelen en wanprestatie. 1

9.3 Stand procedures

Eris op 28 augustus 2019 een tussenvonnis gewezen. Partijen dienden zich 13-03-2020

uit te laten over de wenselijkheid van een deskundige en de daaraan te 1

stellen vragen. Die deskundige zou zich uit moeten laten over de begroting van

de schade.

De procedure is geschorst op grond van art. 29 Fw. 11-09-2020
2

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 13-03-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren 13-03-2020
b) incasso debiteuren 1

c) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek

d) reguliere werkzaamheden i.v.m. de afwikkeling van het faillissement

Verslag 2: 11-09-2020
a) afronding debiteurenincasso 2

b) afronding rechtmatigheidsonderzoek

c) reguliere werkzaamheden i.v.m. de afwikkeling van het faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn het 13-03-2020
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-3-2021 11-09-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 13-03-2020
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


